
1 

 

Zápis z 18. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 23. 11. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytů v DPS 

b) Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou, P. Kaiser 
 

1. Záležitosti města: 

a) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

b) Návrh na schválení smluv o příspěvku na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou 
c) Návrh na schválení plánu zimní údržby na sezónu 2021/2022 
d) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2021/2022 
 
2. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době vánočních svátků) 
b) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2021 
c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení vyřazení majetku DDHM 
d) Žádost o schválení přijetí daru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v přízemí, který je neobsazený a o jeho pronájem požádala paní 

Daniela Vrkoslavová. Komise doporučuje byt pronajmout dle požadavku. RM pronájem bytu v DPS dle návrhu 

Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní 

smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (přízemí) v domě s pečovatelskou službou paní Daniele Vrkoslavové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou, P. Kaiser 

Radě města byla předložena žádost pana Pavla Kaisera o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou do 31. 12. 2022. Po projednání RM schválila prodloužení nájemní smlouvy 

na nebytové prostory v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou do 31. 12. 2022, zároveň schválila nájemné ve výši 



2 

 

3.000 Kč/měsíc a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje prodloužení nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou panu Pavlu 

Kaiserovi do 31. 12. 2021, zároveň schvaluje nájemné ve výši 3.000 Kč/měsíc a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem dodatku k nájemní smlouvě. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 6. prosince 2021 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 6. prosince 2021 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení smluv o příspěvku na změnu ÚP Vysoké nad Jizerou 

Rada města projednala návrh na schválení smluv o úhradě nákladů na zpracování Změny č. 1 územního plánu 

Vysoké nad Jizerou zkráceným postupem. Konkrétně se v tuto chvíli jedná o tři žadatele o změnu, kteří 

souhlasí s výší příspěvku a zněním smlouvy. RM tyto tři smlouvy o úhradě nákladů na zpracování Změny č. 1 

územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným postupem schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným 

postupem na části pozemku ppč. 2026 v k. ú. Tříč, žadatel Ing. Alena Fliedrová a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

RM schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným 

postupem na pozemku ppč. 1851/2 v k. ú. Tříč, žadatel Mgr. Tomáš Patočka a pověřuje starostku města Mgr. 

Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

RM schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným 

postupem na pozemku ppč. 943/3 v k. ú. Tříč, žadatel František Patočka pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení plánu zimní údržby na sezónu 2021/2022 

Radě města byl ke schválení předložen plán zimní údržby na sezónu 2021/2022. RM plán zimní údržby 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o plánu zimní údržby 

informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby o plánu 

zimní údržby na sezónu 2021/2022 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2021/2022 

Radě města byly ke schválení předloženy smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 v termínu od 1. 12. 2021 do 30. 4. 2022. Každá smlouva bude obsahovat paušální měsíční 

poplatek ve výši 5.000 Kč. RM tyto smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovu 

Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2021/2022 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 



3 

 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace z MŠ Vysoké nad Jizerou (uzavření MŠ v době vánočních svátků) 

Rada města byla informována o termínu uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době vánočních svátků v termínu 

od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021. RM vzala tyto informace na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době vánočních svátků v termínu 

od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení odměn ředitelům příspěvkových organizací za rok 2021 

Rada města projednala a schválila poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených městem za rok 2021 (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad 

Jizerou). 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Vysoké 

nad Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2021 

dle přílohy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení vyřazení majetku DDHM 

Radě města byl ZŠ Vysoké nad Jizerou předložen návrh na vyřazení DDHM k 31. 12. 2021 z majetkové 

evidence školy včetně školní jídelny. Jedná se o majetek v celkové pořizovací hodnotě 96.216 Kč. RM 

vyřazení DDHM dle přiloženého soupisu z majetkové evidence základní školy a školní jídelny schválila.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vyřazení DDHM za rok 2021 z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého 

soupisu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o schválení přijetí daru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou, konkrétně 2.000 ks respirátorů FFP2 od Krajského úřadu Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2 v celkové hodnotě 118.580 Kč. RM přijetí finančního daru schválila.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, konkrétně 2.000 ks respirátorů FFP2 od 

Krajského úřadu Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 v celkové hodnotě 118.580 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

792. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

793. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (přízemí) v domě s pečovatelskou službou paní Daniele Vrkoslavové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

794. RM schvaluje prodloužení nájmu nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou panu Pavlu 

Kaiserovi do 31. 12. 2021, zároveň schvaluje nájemné ve výši 3.000 Kč/měsíc a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem dodatku k nájemní smlouvě. 

795. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 6. prosince 2021 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

796. RM schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným 

postupem na části pozemku ppč. 2026 v k. ú. Tříč, žadatel Ing. Alena Fliedrová a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

797. RM schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným 

postupem na pozemku ppč. 1851/2 v k. ú. Tříč, žadatel Mgr. Tomáš Patočka a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

798. RM schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným 

postupem na pozemku ppč. 943/3 v k. ú. Tříč, žadatel František Patočka pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

799. RM schvaluje plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, aby 

o plánu zimní údržby na sezónu 2021/2022 informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

800. RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby na sezónu 2021/2022 ve městě se ZD Horal Vysoké nad 

Jizerou, IČ: 48155314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a s Janem Noskem, Sklenařice, 

IČ: 63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

801. RM bere na vědomí informace o uzavření MŠ Vysoké nad Jizerou v době vánočních svátků v termínu 

od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021. 

802. RM schvaluje poskytnutí mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem 

Vysoké nad Jizerou (ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, ZŠ Vysoké nad Jizerou a MŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 

2021 dle přílohy. 

803. RM schvaluje vyřazení DDHM za rok 2021 z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého 

soupisu. 

804. RM schvaluje přijetí věcného daru ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, konkrétně 2.000 ks respirátorů FFP2 

od Krajského úřadu Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 v celkové hodnotě 118.580 Kč. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 23. listopadu 2021 

 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


